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Mİthat Bala



Mithat Bala 

1969 Eylülünde, mavi ile yeşilin bütünleştiği Ordu’da, Ka-
radeniz’in en büyük şelalesinin bulunduğu Ohtamış köyünde 
doğdu. İlkokulu köyünde, ortaokulu Ulubey’de, liseyi ise ya-
tılı olarak Trabzon İmam-Hatip lisesinde okudu. 1993 yılında 
Ankara Üniversitesi İlahiyat fakültesinden mezun oldu. 1994 
yılından itibaren Milli Eğitim bünyesinde çeşitli il ve okul-
larda öğretmen yönetici olarak çalıştı. Eğitimci ve ilahiyatçı 
olan yazarımız hâlen Samsun’da Milli Eğitim bünyesinde öğ-
retmen olarak görev yapmaktadır. 

Hedefi “Asrısaadet” neslini yetiştirmektir. Bunun için 
de insanın Allah Resulü’nün ve O’nun dostlarının ahlakıyla 
ahlaklanması gerektiğini bilmekte, kalemiyle de Allah Resu-
lü’nün dostlarını tanıtmaya çalışmaktadır.

Yayınlanmış eserleri: 
1- Yiğitlerin Şahı Allah’ın Aslanı Hazreti Ali (Roman)
2- İkinin İkincisi, Sadık Dost Hazreti Ebu Bekir (Roman)
3- Adalet Timsali Hazreti Ömer (Roman)



İthaf
Beni yetiştiren sevgili anneme ve babama…
Çalışmalarımda benden desteklerini esirgemeyen eşime 
ve oğullarıma…
Hazreti Ömer’in adaletini yaşatmaya çalışan adil 
yöneticilere ve hâkimlere…



Resulullah (sav) buyurmuştur:
“Her peygamberin cennette bir refiki vardır. 

Benim cennetteki refikim de Osman’dır”
(Tirmizi, “Menâkıb”, 19)

“Kendisinden meleklerin hayâ ettiği bir kimseden 
ben hayâ etmeyeyim mi?”

(Müslim, “Fezâilü’s-sahâbe”, 26)



İki Nur Sahibi
Hazreti Osman

“O, burayı hak etmiyor.
Onun Cennetü’l-Baki’ye gömülmesine

asla izin vermeyiz. İsterseniz onu 
Yahudi mezarlığına gömebilirsiniz.”

Şehre hâkim bu tepenin üstüne vardığımda Medine’de 
güneş batmıştı. Karanlık koyu bir battaniye gibi sarmıştı 
Nurlu Şehri.

Mekke İslam’ın doğduğu şehirdi. Medine ise dal verip 
çiçeklendiği, meyveye durduğu yerdi. Hicretten önceki adı 
da Yesrib’ti.

Yesrib, Suriye ticaret yolu üzerinde, iki volkanik tepe 
arasına kurulmuş, etrafı hurma bahçeleriyle çevrili, çorak 
topraklı bir beldeydi. Mekke’nin 450 kilometre kuzeyin-
deydi. On, on beş bin arası insan yaşardı. Sıtması boldu. 
Suyu çok olsa da kullanılabilir içme suyu azdı. Kuzeyinde 
Uhut dağı vardı.

Bu şehirde, Araplarla beraber Yahudi kabileleri yaşardı. 
Araplar çoğunluk olsa da o zamanlar söz Yahudilerdeydi.  
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Kökü bir olan iki Arap kabilesi, Evs ve Hazreç birbiriyle 
kavgalıydı. Yahudiler, hâkimiyetlerini sürdürmek için sü-
rekli harlarlardı bu kavgayı.

622 yılında Allah Resulü’nün şehre gelişiyle nurlandı 
Yesrib. Nurlu Şehir Medine oldu.

Medineliler hem kalplerini hem de evlerini açtılar Allah 
Resulü’ne. Allah Resulü’yle beraber gelen Müslümanları 
da kucakladılar.

İnsan için kalp neyse şehir için de mescit oydu. Doluna-
yın doğuşu gibi Veda tepelerinden şehre inen Nurun Sahi-
bi Allah Resulü Medine’de, ilk olarak şehrin kalbi mescidi-
ni inşa etmeye başladı. Mescidin yapıldığı yer, Medine’ye 
girdiği gün devesinin ilk çöktüğü yerdi.  O gün bütün eller 
O’na (sav) uzanmış, “Bize misafir olun Ya Resulullah!” de-
mişlerdi. Yüce Nebi buyurmuştu.

“Devemi serbest bırakınız. O, bu konuda memurdur. 
Nereye çökerse oraya en yakın evde misafir olacağım.”

Deve ilk olarak iki yetim kardeşe ait bir arazide durakla-
mış, sonra yoluna devam etmiş ve Hazreti Eyüp Sultan’ın 
evinin yakınında çökmüştü. Allah Resulü de, Hazreti Eyüp 
Sultan’ın evinde misafir olarak kalmaya başlamıştı.

Mescidin yapıldığı yerin sahibi yetim kardeşler, arsala-
rını mescit yapımı için, bedelsiz olarak bağışlamak istemiş-
lerdi. Rahmet Peygamberi kabul etmedi. Arsaların bedeli, 
yol arkadaşı Hazreti Ebu Bekir tarafından yetim kardeşlere 
ödendi. Mescidin ilk taşı ondan sonra konuldu.

İlk taşı da Allah Resulü koymuştu. Allah Resulü’nün ar-
dından Hazreti Ebu Bekir, Hazreti Ebu Bekir’in ardından 
da sırasıyla Hazreti Ömer, Hazreti Osman ve Hazreti Ali 
taşlarını koydular.
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Rahmet peygamberinin önceliği barış ve istikrardı; kar-
deşlikti, huzurdu.

Mekke’den Medine’ye Hicret eden Muhacirlerin kalacak 
yerleri yoktu. İnançlarını yaşamak için genellikle bir gece ya-
rısı çöllere düşmüşler, günler süren zorlu bir yolculuğun ar-
dından Medine’ye ulaşmışlardı. Çoğunun cebinde tek kuruş 
parası da yoktu. Her biri, bir Ensar’ın evinde misafirdi.

Ensar; yardım eden, yardımcı demekti. Gerçek bir yar-
dımcı olan Medineli Müslümanlara verilen genel addı.

İnananlar birbiriyle kardeşti. Allah Resulü, Ensar ve 
Muhacir arasındaki kardeşliği daha ileri bir boyuta taşıdı. 
Ensar ve Muhacir arasında din kardeşliği (Muâhât) uygu-
laması başlattı. Her bir Ensar tarlasının, evinin, parasının 
yarısını kardeş seçtiği Muhacir’e verdi. Tarlalar beraber iş-
lendi, ürünler yarı yarıya pay edildi. Yeryüzünde ne önce-
sinde, ne de sonrasında bir benzeri yoktu bu uygulamanın. 
Medineliler, Ensar isminin hakkını verdi.

Rahmet Peygamberi, Medine’nin istikrar ve huzur yuvası 
olması için çabalamaktaydı. İşe, kavgalı iki kardeş kabile Evs 
ve Hazreç’i barıştırmakla başlamıştı. Sonra Medine’deki Ya-
hudileri davet etti. Medine’de yaşayanlarla vatandaşlık söz-
leşmesi imzalandı. Bu, yeryüzünde yapılan belki de ilk yazılı 
anayasaydı. Can ve mal güvenliğinin yanında inanç hürriye-
ti de sağlandı. Şehre dışarıdan bir saldırı olduğunda şehrin 
savunması ve sorunların nasıl çözüleceği bir bir belirlendi. 
Sorunların çözümü için tek hakem Allah Resulü olacaktı.

Allah Resulü daha sonra nüfus sayımı yaptırdı. Medi-
ne’nin sınırları belirlenerek sınır taşları diktirdi.

Mekkeli Müslümanlar yani Muhacirler, ticaretten anlar-
lardı. Pek çoğu ticaret kervanlarıyla Suriye ve Yemen’e ka-
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dar gitmişlerdi. İran’a, Mısır’a ve Bizans’a gidenler de vardı. 
İçlerinden bazıları Medineli kardeşlerinden çarşının yerini 
sordular.

“Mallarınız sizde kalsın kardeşim! Bize çarşının yerini 
göstermeniz yeterlidir.”

Zamanla her bir muhacirin durumu düzeldi. Bazıları 
Medine’nin en zenginlerinden oldular. Kendilerine ayrı 
evler yapmaya başladılar.

Medine’de yapılan evler ilk başlarda küçücüktü. Duvar-
lar çamurla sıvanır, tavanı ise hurma dallarıyla kapatılırdı. 
Şehrin kalbi mescit de, Mescidin köşesine Allah Resulü ve 
eşlerinin kalması için yapılan odalar da aynı şekilde yapıl-
mıştı. Daha sonra Mescidin arka kısmına eğitim-öğretim 
için yapılan Suffe bölümü de aynıydı. Allah Resulü vefat 
ettiği güne kadar da böyle kaldı. Hatta birinci halife Hazre-
ti Ebu Bekir zamanında da durum değişmedi. Gösterişten 
uzak, sade yaşantı hayatın her noktasına hâkimdi. Evler, 
kıyafetler ve özellikle yeme–içme!... Sonraki halife Hazreti 
Ömer zamanında insanların ekonomik durumları değişse 
de durum buydu.

Hazreti Ömer’den sonra ise durum değişmeye başla-
mıştı. Fetihlerle beraber insanların gelir seviyeleri artmıştı. 
Gelirlerin artması insanların yedikleri yiyeceklerin ve giyin-
dikleri kumaşların kalitesine de yansımış, Medine’de özenle 
yapılmış iki katlı, şerefeli, avlulu büyük evler görülmeye baş-
lamıştı. Kimi evlerin duvarları tuğlalarla örülmüş, içi ve dışı 
boyanmıştı. Peygamber mescidi de hem genişlemiş, hem de 
yenilenmişti. Bazı yerleri de süslü hale getirilmişti.

Medine’de nüfus armış, evler Sel Dağından beriyi dol-
durmuştu. İnsanların kıyafetleri gibi günlük yaşantıları da 
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değişmişti. Yemeye içmeye düşkünlük artmış, neşelenmek 
için bahçelere çıkmaya başlamışlardı. Resulullah (sav) zama-
nında sabah karınları doyunca akşama yemeye bir şey bu-
lamayan, akşam doyunca sabaha yiyecekleri olmayan bazı 
insanlar servet biriktirme yarışına başlamışlardı. Bazılarının 
başka illerde de evleri ve bahçeleri vardı. Dünyevileşme ha-
yatın her alanında kendisini gösterdi. Mülk ve saltanat koku-
su her tarafta duyuldu. Bazı insanlar zühd ve takvadan uzak 
oldu. Allah Resulü’nün dostları, Allah Resulü’nün uyarısını 
hatırladı. O, ölümünden az önce buyurmuştu:

“Ashabım! Ben, sizden önce Allah’ın huzuruna varacak 
bir öncüyüm. Sizin için şahitlikte bulunacağım. Buluşacağı-
mız yer Kevser havuzunun başıdır. Ben, bundan sonra sizin 
Allah’a şirk koşacağınızdan, şirke düşmenizden korkmuyo-
rum. Fakat dünya için, dünya serveti, makam ve mevkileri 
için birbirinizle yarışarak birbirinize düşmanlık edeceğiniz-
den, birbirinizin boynunu vuracağınızdan korkuyorum.”

Kıtlıktan şikâyet eden bir bedeviye de şöyle buyurmuştu:
“Sizin için zenginlik ve refah daha tehlikelidir. Ne za-

man zenginlik ve servet üzerinize oluk gibi akarsa, o zaman 
tehlikeniz daha büyük olur.”

Allah Resulü’nün müjdelediği gibi İran ve Bizans toprak-
ları fethedilmişti. Suriye’nin, Irak’ın, İran’ın, Mısır’ın zengin-
likleri ırmağın akması gibi Medine’ye akmaya başlamıştı. 
Aklı başında sahabiler denizler gibi dalgalanıp gelecek olan 
fitnenin ayak seslerini duyuyor, bu makam ve servet yarışı-
nın fitnenin habercisi olduğunu söylüyorlardı. Müslümanlar 
Uhud gününü unutulmamalıydı. Dünyalık kaygısı, Allah 
Resulü içlerindeyken az kalsın felaketleri oluyordu. Daha 
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çok ganimet toplama düşüncesiyle okçuların yerlerini terk 
etmesi ağır bir bedel ödetmişti onlara. Kazandıkları zaferi 
yitirmişler, yetmiş de şehit vermişlerdi. Şehitler arasında Al-
lah Resulü’nün çok sevdiği amcası Hazreti Hamza da vardı. 
Üstelik Allah Resulü de yaralanmıştı.

Fitnenin kapısı Hazreti Ömer’in şahadetinin üzerin-
den on iki yıl geçmişti. Medine on iki yıl önceki Medine 
değildi. Otuz yıl önceki Medine ise hiç değildi. Evler gibi 
Medine’de yaşayan insanlar çoğalmış, her milletten, her 
bölgeden insanlar Medine’yi doldurmuştu. Çoğunluk da 
köleydi. Ayrıca Hazreti peygamberin cahiliye âdeti bu-
yurduğu Ümmet bilincinin en büyük düşmanlarından biri 
olan kabilecilik ve asabiyet duyguları da tekrar kabarmaya 
başlamıştı. Halife Hazreti Osman’ın Hilmi’nden ve akra-
balarına düşkünlüğünden yararlanan Emeviler devleti ta-
mamıyla ele geçirmişlerdi. Tüm bunlara karşın Medine’de 
Peygamberin sahabileri azalmıştı. Kimi eceliyle ölmüş, 
pek çoğu ise cihat, ilim ve tebliğ gayesiyle başka bölgele-
re göçmüştü. Son günlerde ise Medine kaynayan kazandı. 
Özellikle son iki yıl,  yönetime karşı hoşnutsuzluk sözden 
eyleme dönüşmüştü. Kırk günden beri de Mısır, Kufe ve 
Basra’dan gelen yüzlerce insan Medine’deydi.

Peygamber şehri Medine’de kontrol Mısır, Kufe ve Bas-
ra’dan gelen bu isyancılardaydı. Sokakta, her yerde onlar ve 
onlara destek olan çoğunluğu bedevi ve köle taraftarları var-
dı. Medine’nin en güzel ve en büyük evi olmasa da on iki yıl 
boyunca en çok ziyaret edilen evinin önünde toplanmışlardı.

Aylardan Zilhicce’ydi. Medine’de yaşayan sahabilerin 
pek çoğu hac bahanesiyle şehri terk etmişti. Kalanlar da 
evlerine kapanmışlardı. Evin önünde, ellerinde kılıç is-
yancılara karşı durmaya çalışan, sayıları iki elin parmakları 
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sayısını geçmeyen genç vardı. Hepsi de seçkin sahabilerin 
çocuklarıydı. Babaları Hazreti Ali’nin gözleri gibi korudu-
ğu, Hazreti Peygamberin iki gülüm diye sevdiği torunları 
Hazreti Hasan ve Hazreti Hüseyin onlardan ikisiydi.

Manzara korkunçtu. On iki yıl boyunca valilerin, ordu 
komutanlarının, başka ülke elçilerinin ziyaret için kapı-
sında saatlerce beklediği evin giriş kapısı yanmış, damı da 
delinmişti. Kapıdan dumanlar yükselirken evin içerisinden 
de feryatlar yükseliyordu. Evin etrafında ise karanlık suratlı 
adamlar vardı.

Evin kapısı yanalı, damı delineli üç gün olmuştu. Evin 
içerisindeki feryat hala daha ilk günkü gibi göğe yüksel-
mekteydi. Evdeki kadınların çabalarına rağmen evden de 
koku yayılmaya başlamıştı. Yayılan koku ceset kokusuydu.

Bulunduğum tepeden yarısı yanmış ve damı delinmiş 
eve ve çevresindeki karanlık suratlı insanlara baktım. Evin 
sahibini ve o evde neler yaşandığını merak ettim.

Gece ilerlemişti. Ay ve yıldızlar gökyüzünde gülüm-
süyorlardı. Birden sesler yükseldi evin etrafında. Ellerimi 
gözlerime siper ederek baktım. Gece olmasına rağmen gö-
rebilmiştim. Yanan kapıdan içeri giren bir grup iyi adam, 
birkaç dakika sonra omuzlarında beyaz bir çarşafa sarılmış 
kanlı bir cesetle çıktılar. Üç gündür defnedilmeyi bekleyen 
ceset de sıcaktan bozulmaya başlamıştı, kokuyordu. Ağır 
kokuyu tepenin üstünden ben de hissettim.

İyi adamlar, isyancıların bağırışlarından ve attıkları taş-
lardan ürkmüşlerdi. Aceleden omuzlarında taşıdıkları ölü-
nün eli ve başı yana kaymış, başı kapı pervazına çarpmıştı. 
Bakındığım tepeden kokuyu hissettiğim gibi çıkan o tok 
sesi de duymuştum.
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Omuzlarda kanlı ceset, iyi adamlar koşuyordu. Yıldızla-
rın loş ışığında saydım. Toplamda on yedi kişiydiler. Yüzle-
ri karanlık kalabalık ta onların ardındaydı. Yüzleri karanlık 
kalabalığın hedefi, omuzlarda taşınan kokmaya başlamış 
kanlı cesetti. Toplamda on yedi kişi olan aslanların onu 
kendilerine vermeyeceklerini biliyorlardı. Onlardan zorla 
almak ta mümkün değildi. O aslanların her biri bir orduya 
bedeldi. Hakim bin Hizam, Cübeyir bin Mutim, Zübeyir 
bin Avvam, Ali bin Ebu Talib, Talha bin Ubeydullah, Zeyd 
bin Sabit, Kâb bin Malik,…

On yedi aslanın ardından koşan iki üç tane de kadın 
vardı. Biri sanırım omuzlarda taşınan kanlı cesedin eşiydi. 
Onun da sağ eli sarılıydı. Diğerleri de yine kim olduğunu 
bilmediğim o kanlı cesedin diğer eşi ve kızı olmalıydı.

Yüzleri karanlık adamlar Cennetü’l-Baki’nin girişini kapat-
mışlardı. İyi adamlar mecburen durdu. İçlerinden biri dedi:

“Yapacağınızı zaten yaptınız. Cesedini olsun bırakın. 
Ona karşı son görevimizi yapalım, toprağa verelim.”

“O, burayı hak etmiyor,” diye bağırdı karanlık suratlı 
adamlardan biri. “Onun Cennetü’l-Baki’ye gömülmesine 
asla izin vermeyiz.”

On yedi aslan kükremeye hazır bir halde bekledi.  Her 
biri elini belindeki kılıca attı. O an karanlık suratlı adamlar-
dan birinin sesi duyuldu. Sesi alaycıydı.

“İsterseniz onu Yahudi mezarlığına götürebilirsiniz. O, 
orayı hak ediyor.”

Mezarlıkta buz gibi bir hava esti. Karanlık suratlı adam-
lardan bazıları kahkaha ile gülerken sayıları toplamda on 
yediyi bulan iyi adamlardan biri isyan etti. Bu teklif Allah 
Resulü’nün yaşarken cennetle müjdelediği yakın dostuna, 
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damadına, on iki yıl hilafet makamında oturan birine en 
büyük hakaretti. Tedbir için belindeki kılıcını yarıya kadar 
sıyırmıştı. Kelimelerin üstüne basa basa söyledi:

“Bu yaptığınız ne insanlığa, ne ahlaka, ne de Müslüman-
lığa sığmaz.  Allah’a yemin olsun ki buna asla müsaade et-
mem. Yeryüzünde Kusay soyundan tek bir canlı kalmasa 
da bu dediğiniz asla olmayacaktır.”

Kusay, Kureyş’in atalarındandı. Hazreti Peygamber’in 
de baba tarafından üçüncü dedesiydi.

Mezarlığın girişinde tam bir sessizlik oldu. Durum ger-
gindi. İsyancıların liderlerinden olduğu anlaşılan bir ada-
mın sesi duyuldu. Arkadaşları ona Cebele diye çağırıyor-
du. Hedefleri için karşısındaki iyi insanlara ihtiyaçlarının 
olduğunu bilmekteydi. Kendince her iki tarafın da kabul 
edebileceği bir öneride bulundu.

“Cennetü’l-Baki’nin arka kısmında olan yere gömebilir-
siniz. Haşşi Kevkeb’e!”

“O çöplüğe mi?”
“O, oraya layıktır. Başkasını kabul etmeyiz.”
İyi adamlar omuzlarında ceset, Haşşi Kevkeb’e yöneldi-

ler. Karanlık suratlı adamların fikir değiştirmesinden kork-
tukları için aceleyle toprağı kazdılar. İçlerinden biri bağırış-
lar arasında cesedin göğsü hizasında durdu. Diğer aslanlar 
da arkasında saf oldu.

“Allahü ekber.”
Eller bağlandı.
Namazda da acele etmişlerdi. Karanlık suratlı adamlar 

kızdırılmaya gelmezdi. Her an fikir değiştirebilirlerdi. Öyle 
ya kendileri ayrıldıktan sonra topraktan çıkartıp cesede de 
işkence ederdi bu karanlık adamlar.
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Namazın ardından kanlı cesedi açtıkları mezara koydu-
lar, toprak anaya emanet ettiler. Sonra da dağıldılar.

Mezarın kazıldığı yer, Haşşikevkeb, tam bir sessizliğe 
gömüldü. Gözlerim hala daha mezarın kazıldığı yerdeydi.  
Aklım taze mezarda yatan o kişidydi.

Kimdi? Nedendi ona bu düşmanlık? Cesedine bile say-
gı gösterilmeyecek ne yapmıştı o karanlık suratlı adamlara? 
Üstelik orası peygamberin şehriydi. O insanlardan çoğu da 
Peygamberin arkadaşlarıydı. Afrika’dan tâ Orta Asya’ya, 
Kafkaslardan Hint Okyanusu’na İslam devletinin başken-
tiydi. Meleklerin kuşattığı, Gül Peygamber’in dostları sa-
habilerin yaşadığı yerdi. Gül Peygamber’in Ravza’sı da bu-
radaydı. Buram buram Gül Peygamber kokmadaydı.

Kulaklarım bir ses duydu. Bir ayak sesiydi bu. Baktım, 
devesinin yularından çekerek gelen yaşlı bir adamdı. Bu-
lunduğum tepeye, bana doğru geliyordu. Yaklaştı. Gece 
olsa da yanaklarındaki yaş belirgindi. Sağ elini kalbinin 
üzerine koyarak selam verdi.

“Aleyküm selam.”

Devesini ıhlattı, yanıma oturdu.

“Güneş battı Medine’de, dedi. Durulmaz artık. Hicret 
şart oldu.”

Sonra anlatmaya başladı. Yanaklarından süzülen yaşlar, 
dilinden dökülen sözlerle yarış halindeydi.


